Pégina 6

B.O.P. DE CADIZ NUM. 59

30 de marzo de 2010

domicilioen Consejode EuropaZonaFranca Edif. Atlas 2*Mod 16,6,11012-Cadiz(Cadiz),
ha solicitado la ocupacion por un plazo de 10 afios renovables de los terrenos de la Via
Pecuaria siguiente:
Provincia: CADIZ
Término municipal: BARRIOS (LOS)
Via pecuaria: "CANADA REAL DE SAN ROQUE A MEDINA"
Superficie: 120 m2
Con destino a: INSTALACION LONGITUDINAL AEREA DE FIBRA OPTICA
(NUEVO CABLE DE 24 F.O.) ENTRE LOS BARRIOS/FERIAY SAN ROQUE/EFC
Lo que se hace puiblico para que aquellos que se consideren interesados,
puedan formular las alegaciones oportunas en las oficinas de esta Delegacion Provincial,
sita en PZ\ASDRUBAL S/N, 3" PLANTA, EDIFICIO JUNTA DE ANDALUCIA, en
CADIZ durante un plazo de VEINTE DIAS, a contar desde la finalizacién del MES
de exposicion e informacion publica.
LA DELEGADA PROVINCIAL. Decreto 176/2009, de 19 de mayo. El
Secretario General. Fdo.: Juan Gervilla Baena. N°2.200

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE
AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA
DIRECCION PROVINCIAL
CADIZ
NOTA ANUNCIO

INFORMACION PUBLICA SOBRE SOLICITUD DE AUTORIZACION
ADMINISTRATIVA DE VERTIDO DE AGUAS RESIDUALES

Se haformulado ante esta Agencia Andaluza del Agua, la siguiente solicitud
de vertido de aguas residuales:

Peticionario: AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA.
NIF/CIF: P-11023001
Domicilio: Plaza Espafia, 1 — 11.170 Medina Sidonia (Cadiz)
Término municipal: Medina Sidonia(Cadiz)
Clase de solicitud: Autorizacion de vertidos de aguas residuales procedentes de la
localidad de Medina Sidonia (Cadiz).
Expediente administrativo: AY0031/CA1437
Caracteristicas fundamentales de la solicitud:

Datos bdsicos:
Origen de las aguas residuales: Aguas urbanas o asimilables procedentes de la localidad
de Medina Sidonia (Cadiz) Ubicacion EDAR Finca Poca Sangre —Poligono 87, parcela3
N° Habitantes-equivalente: 11.029 h-e
Volumenanual: 503.661,31 m3 (considerandounadotacion de 140 1/hab.diay 365 d/afio)
Coordenadas UTM (EDAR): X=235319 Y=4037499 H: 30
Coordenadas UTM (vertido): X=235259 Y=4037336 H: 30
Punto de vertido: Arroyo del Saltillo, afluente del rio Salado

Sistema de depuracién:

Diagrama del proceso de depuracion:

Linea de agua:
Pozode gruesos: Al pozo de gruesos llega el colector procedente del pozo de agrupacion
de vertidos, recogiendo los residuos gruesos que puedan colmatar rejas y tamices
posteriores.
Zona de retencion hidrdulica, donde se produce la sedimentacion.
Zona de almacenamiento de residuos.
La extraccion de sélidos se produce mediante cuchara bivalva de 50 1, instalada sobre
polipasto, descargando sobre contenedor metalico.
Predesbaste: Reja de gruesos de 80 mm de paso de luz para la separacion de sélidos.
Bombeo de entrada: tres bombas (2 + 1 reserva) se encargan de bombear el caudal que
es regulado por variador de frecuencia y controlado por un sensor ultrasénico de nivel.
Desbaste de finos: Elimina los distintos tipos de residuos del agua bruta, protegiendo
los elementos de la EDAR frente a obstrucciones y averfas. El desbaste se realiza
mediante dos tamices rotativos autolimpiantes (1+1 reserva) con paso de luz de 1,5
mm, los residuos son extraidos mediante tornillo transportador—compactador.
Desarenado-desengrasado: Se eliminan las arenas (>200 wm) y grasas que interfieren en
la estructura del floculo en los procesos de fangos activos, dificultando la difusion del
oxigenoy de los nutrientes al interior de la pelicula biolgica. La unidad de desarenado-
desengrasado es de tipo canal longitudinal aireado, con zona tranquilizadora para la
separacion de grasas y recogida de arenas en el fondo.
Las arenas extraidas mediante bombeo se conducen al clasificador de arenas de tipo
tornillo sinfin compacto y de ahf a contenedor para su retirada.
El desemulsionado de las grasas se realiza mediante insuflacion de aire y son recogidas
por las rasquetas superficiales del puente gria y conducidas a concentrador de grasas
de tipo paletas y de ahf a contenedor para su retirada.
Limitacion de caudal y reparto: Se dispone de un sistema de aliviaderos para by-pasear
los excesos de caudal de tratamiento del reactor bioldgico.
Reactor bioldgico: Se dispone de dos reactores bioldgicos de fangos activos por
aireacion prolongada, con un volumen unitario de 4.902 m3 cada uno. Los recintos
del tratamiento bioldgico y los equipos necesarios para la recirculacion y extraccion
de fangos bioldgicos en exceso se encuentran integrados dentro de médulo compacto.
Decantacién secundaria: se realiza en dos recintos circulares de 12,20 m de didmetro
interior y un calado de 3,35 m, con canal de recogida de agua decantada interior. La
entrada de agua a cada decantador se produce por la parte inferior, a través de una
conduccién central que conecta con el cilindro de distribucién uniforme del flujo
mediante chapa deflectora, obligando al agua a seguir un movimiento descendente de
reparto homogéneo, de forma que su escasa velocidad no produce alteraciones en la
superficie de la ldmina de agua.
Cada decantador estd equipado con un puente mévil provisto de rasquetas barredoras de
fondo que arrastran los s6lidos sedimentados hacialacavidad central para su eliminacién,
asi como un sistema de recogida de flotantes mediante barredera superficial para su

envio alared de sobrenadantes siendo conducidos por gravedad al bombeo de cabecera.
Desinfeccion del efluente: Se realizarfa en una cdmara laberintica con un volumen
ttil de 37,49 m3, con un tiempo de contacto superior a los 15 minutos. Como agente
desinfectante se utilizarfa el hipoclorito sédico comercial con una dosis de 6,00 mg/1.

Linea de fangos
Recirculacion de fangos biolgicos: mediante 3 (2+1 reserva) bombas sumergibles en
cada linea con variador de frecuencia y caudalimetro electromagnético en la tuberfa
de impulsién de cada linea. Fangos en excesos al espesador: mediante 2 (1+1 reserva)
bombas sumergibles controladas por caudalimetro electromagnético en la tuberia de
impulsion de cada linea, Espesamiento de lodos: mediante espesador por gravedad
con accionamiento central motorizado, con rasquetas y piquetas verticales de fondo
con accionamiento central. Acondicionamiento y deshidratacion de lodos: mediante
centrifuga de capacidad unitaria 5 m3/h (150 kg/h), alimentada por 2 (1+1 reserva)
bombas de tornillo. Los lodos deshidratados se retiran de la centrifuga mediante bomba
de tornillo excéntrico y se almacenan en una tolva de 16 m3 de capacidad.

Los detalles constructivos y materiales empleados en las distintas
instalaciones, vienen descritos en el proyecto:
Titulo: Proyecto de construccién de la E.D.A.R. de Medina Sidonia.
Autor: Alvaro Candau Romero
Fecha: Septiembre 2.005

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 248 y concordantes del
Reglamento de Dominio Publico Hidraulico, aprobado por el Real Decreto 849/1986
de 11 de abril y modificado por el Real Decreto 606/2003, de 23 de mayo (BOE n° 135
de 6 de junio de 2.003), se abre un plazo de TREINTA DIAS a contar desde la fecha
de la publicacién de este anuncio en el Boletin Oficial de la Provincia de Cadiz en el
cual se admitirdn las reclamaciones de quienes se puedan considerar perjudicados por
las actuaciones, pudiendo presentar las mismas en el Ayuntamiento de Medina Sidonia
(Cédiz) o en las oficinas de esta Agencia Andaluza del Agua, sita en Avda. Voltaire,
s/n Edf. Apex, 5 planta. 11.405 - Jerez de la Frontera.

El expediente administrativo (AY0031/CA-1437), estard de manifiesto en
las citadas oficinas de esta Agencia Andaluza del Agua.

EL JEFE DEL SERVICIO DE CALIDAD DE LAS AGUAS Fdo: Luis
Vidal Valderas N°3.202

CONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESA
CADIZ
ANUNCIO DE INFORMACION PUBLICA
PARA AUTORIZACION ADMINISTRATIVA Y/APROBACION DE
PROYECTO DE INSTALACION ELECTRICA

Deacuerdoconloestablecidoenel Real Decreto 1955/2000,de 1 de diciembre,
por el que se regulan las actividades de transporte, distribucion, comercializacion,
suministro y procedimientos de autorizacién de instalaciones de energfa eléctrica; y la
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, se somete a INFORMACION
PUBLICA el expediente incoado en esta Delegacién Provincial de Innovacion, Ciencia
y Empresa con objeto de AUTORIZAR y APROBAR la instalacion eléctrica siguiente:

Peticionario: PROMOTORA REY-VERANO
Domicilio: C/ ALHAJA N°51 - 11500 PUERTO SANTA MARIA )
Emplazamiento de lainstalacién: C/NORTE,BORDE PARCELACOLEGIO PUBLICO
JUAN DE RIBERA
Términos municipales afectados: BORNOS
Finalidad de la instalacién: Atender suministro a 38 viviendas

CARACTERISTICAS FUNDAMENTALES.

Linea Eléctrica.-
Origen: Red de EDE, S.L.U. en la Avda. San Jerénimo, entre los C.D San Jerénimo
y Padre Diamantino.
Final: C.T. proyectado
Tipo: Subterranea
Tensién de Servicio: 15 (20) kV
Longitud en kms.: 0,274
Conductores: RHZ1, 18/30 kV, 3(1x240) mm2 Al

Centro de Transformacién )
Emplazamiento: C/ NORTE, BORDE PARCELA COLEGIO PUBLICO JUAN DE
RIBERA
Tipo: Prefabricado
Relacién de transformacién: 15.000-20.000/400-230 V
Potencia kVA.: 630
Composicion 2L+ P

REFERENCIA: A.T.: 11360/10

Lo que se hace publico para que pueda ser examinada la documentacién
presentada en esta Delegacion Provincial, sita en ¢/ Dr. Manuel Concha Ruiz, s/n 11008
Cédiz, y formularse, al mismo tiempo y por duplicado, las reclamaciones que se estimen
oportunasenel plazode VEINTE DIAS, a partir del siguiente a la publicacién del presente
anuncio. LA DELEGADA PROVINCIAL, Fdo.: Angelina M* Ortiz del Rio.

N°3.572

CONSEJERIA DE EMPLEO
CADIZ
ACTA DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DE
LAS EMPRESAS DESTINADAS A ESTABLECIMIENTOS SANITARIOS DE
CARACTER PRIVADO Y DE LA PROVINCIA DE CADIZ
CODIGO DEL CONVENIO: 1100035
Asisten:
Por la parte Empresarial:
Guillermo Sénchez-Ferragut Serrano, Myriam Lara Farfante,Joaquin Grimaldi Berrocal



30 de marzo de 2010

B.O.P. DE CADIZ NUM. 59

Péagina 7

Por la parte social:

Eva Diaz de Terdn Caro (CCOOQ), Felipe Barrio Redondo (CCOO), Juan Manuel
Fernandez Jiménez (CCOO)

En Cadiz, siendo las 12,00 horas del dia 18 de febrero de 2010, se retinen
los miembros de la Comision Mixta Paritaria que se relacionan en esta misma acta,
para tratar los siguientes temas:

1.- Actualizacion de las tablas salariales 2.010.

Se adjuntan las tablas salariales correspondientes al 2.010. Revisadas conforme al IPC
oficial del afio 2009 (0,8%), segtin establece al art.3 del Convenio Colectivo vigente.
2.Interpretacion del Art. 2 del presente convenio: AMBITO FUNCIONAL.
La Comision paritaria manifiesta que la redaccion de del convenio es clara y no cabe
interpretacion diferente de la misma, remitiéndonos al literal texto del art.2.

Sin mas asuntos que tratar, finaliza la reunién a las 13,00 horas del dia
indicado en el encabezamiento de esta acta.

Retribuciones del Convenio de Establecimientos Sanitarios de cardcter
privado de la provincia de Cédiz para el afio 2.010

ANEXO AL ACTA DE LA COMISION MIXTA PARITARIA DE 6 DE
FEBRERO DE 2.010

SALARIO PLUS  PLUS
BASE ASISTENCIA TRANSP. FESTIVOS

FESTIVOS PLUS
ESPEC. DOMINGOS

COMPENSATORIO
PERSONAL TECNICO SANITARIO, 2010
DIRECTOR TECNICO 136705
JEFE DE SERVICIO
MEDICO ESPECIALISTA
MEDICO INTERNO DE GUARDIA
MEDICO INTERNO DE GUARDIA SI ESTA SOLO
FARMACEUTICOS
QUIMICOS
ODONTOLOGOS ...oovvvvvvevvevvsmmmmmmsssssmssasssssssasassaasn
PERSONAL AUXILIAR SANITARIO

JEFE DE ENFERMERIA 1.031,70
SUBJEFE DE ENFERMERIA 989,38
SUPERVISOR DE ENFERMERIA
MATRONA
ENFERMERA
DIPLOMADO DE ENFERMERIA
FISIOTERAPEUTA
TECNICO ESPECIALISTA
TECNICO ESPECIALITA EN FARMACIA,
HIGIENISTA DENTAL........coooocosnirrranen
AUXILIARES DE ENFERMERIA
AUXILIARES DE CLINICA DIPLOMADOS O NO ........ 897,62
PERSONAL SUBALTERNO SANITARIO
SANITARIOS O MOZOS DE CLINICAS ...... 0897620000 3595
CUIDADORES O EDUCADORES 8976

AYUDANTES SANITARIOS 8976

CELADORES CONDUCTORES 8
ANIMADORES SOCIOCULTURALES O MONITORES 8
PERSONAL DE COCINA
JEFE DE COCINA
COCINERO
AYUDANTE
PINCHE
FREGADOR
PERSONAL DE MANTENIMIENTO
JEFE DE TALLER 95991
MECANICO CALEFACTOR 8976
ELECTRICISTA 8976
CONDUCTOR MECANICO 895,00
JARDINERO
ALBANIL